
KHO BẠC NHÀ NƯỚC 

KHO BẠC NHÀ NƯỚC ĐẮK NÔNG 

 

Số:       /QĐ-KBĐN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đắk Nông, ngày       tháng 8 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật đối với các 

khoản chi thường xuyên và chi vốn Chương trình mục tiêu quốc gia thuộc 

Ngân sách Nhà nước của Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông thực hiện kiểm soát chi 

qua Kho bạc Nhà nước năm 2023 

 

GIÁM ĐỐC KHO BẠC NHÀ NƯỚC ĐẮK NÔNG 

Căn cứ Luật thanh tra năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 1618/QĐ-BTC ngày 22 tháng 8 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Kho bạc Nhà nước ở tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 374/QĐ-BTC ngày 01 tháng 3 năm 2024 của Bộ Tài 

chính về việc ban hành kế hoạch thanh tra năm 2024 của Bộ Tài chính giao Kho 

bạc Nhà nước (KBNN) các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Thanh tra - Kiểm tra, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh tra về việc chấp hành các quy định của pháp luật đối với các 

khoản chi thường xuyên, chi vốn Chương trình mục tiêu quốc gia từ ngân sách 

nhà nước của Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông, thực hiện kiểm soát chi qua Kho bạc 

Nhà nước năm 2023, cụ thể: 

1. Phạm vi, nội dung thanh tra:  

- Xác định nội dung hợp pháp, hợp lệ của các hồ sơ thanh toán theo quy 

định. 

- Chấp hành quy định về thủ tục kiểm soát chi qua Kho bạc Nhà nước. 

- Việc tạm ứng và thanh toán tạm ứng theo quy định. 

2. Đối tượng thanh tra: Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông.  

3. Thời kỳ, thời hạn thanh tra 

- Thời kỳ thanh tra: Số liệu, hồ sơ chi thường xuyên, chi vốn Chương trình 

mục tiêu quốc gia từ ngân sách nhà nước năm 2023 (từ ngày 01/01/2023 đến hết 

ngày 31/01/2024) và các số liệu, hồ sơ liên quan đến thời kỳ thanh tra của Ban Dân 

tộc tỉnh Đắk Nông. 

- Thời hạn thanh tra: 10 ngày thực tế làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định 



2 

 

 

 

thanh tra. 

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Nguyễn Thành Đô, Trưởng phòng Thanh tra– Kiểm tra, số thẻ công 

chức: A16-68.3-.01.002-0054: Trưởng đoàn.  

2. Ông Dương Ngọc Thiền, Phó Trưởng phòng Thanh tra-Kiểm tra,  số thẻ 

thanh tra chuyên ngành A16-T68-KB00566: Thành viên. 

3. Bà Nguyễn Thị Hoài, Chuyên viên phòng Thanh tra– Kiểm tra, số thẻ 

thanh tra chuyên ngành: A16-T68-KB00567. Thành viên. 

4. Ông Nguyễn Diễn Nghĩa, Chuyên viên phòng Thanh tra- Kiểm tra, số thẻ 

công chức: A16-68.3-06.031-0023: Thành viên. 

5. Bà Nguyễn Thị Hồng Thắm, Chuyên viên phòng Thanh tra– Kiểm tra, số 

thẻ công chức: A16-68.3-01.003-0011. Thành viên. 

6. Ông Phạm Quốc Hiệp, Chuyên viên phòng Thanh tra– Kiểm tra, số thẻ 

công chức: A16-68.3-01.003-0175. Thành viên. 

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Điều 52, 

Điều 53 Luật thanh tra năm 2022 và các văn bản pháp luật có liên quan. 

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2, Trưởng Phòng Thanh tra- Kiểm tra,    

Trưởng Phòng Tài vụ- Quản trị Kho bạc Nhà nước Đắk Nông, Trưởng Ban Dân 

tộc tỉnh Đắk Nông và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                   
- Như Điều 4; 

- KBNN (để b/c); 

- Giám  đốc, PGĐ Nguyễn Kim Phong; 

- Tổ giám sát;                                                                   

- Lưu: VT, TTKT (16 bản). 
 

 

 

 

 
 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Kim Phong 

                                                                                       

              


		2024-08-05T09:55:06+0700


		2024-08-05T10:01:27+0700


		2024-08-05T10:51:46+0700


		2024-08-05T10:51:46+0700


		2024-08-05T10:51:46+0700




